
H29 H30 R1

小　計　((1)～(6))　－　((7)～(9)) (A) 995,941 922,740 856,598

(7)～(9)の額 (11) 1,595,388 1,614,477 1,538,709
小　計　(10)　－　(11) (B) 7,015,229 6,945,573 6,938,374

(A)
(12)
(13)
(14)
(15)
(B)

土地購入 4,880

利子補給 1,825

将来負担比率　(A)　／　(B)　×　100 125.6

密度補正により基準財政需要額に算入された公債費

指標の種類 美唄市の状況 早期健全化基準 財政再生基準

事業費補正により基準財政需要額に算入された公債費

分
母

分
　
　
　
子

545,262

982,394

0

0

令和元年度
健全化判断比率の状況

実　質　公　債　費　比　率

区　　分
決算額(単位:千円、％)

左の内訳（R1）

比
率
の
状
況

決算額
(単位:千円)

実質赤字比率　　(%) － 13.63 20.0

(3)

0

連結実質赤字比率(%)

公債費充当一般財源等額（繰上償還額、公営企業に係るも
のを除く)

(1)

13.2 25.0 35.0 0 0

(3)の内訳1,858,303 1,798,124 1,701,705

市立美唄病院事
業会計

将来負担比率　　(%) 125.6 350.0 －

(4)

－ 18.63 30.0 公営企業債の償還の財源に充てたと認められる繰出金

実質公債費比率　(%)

実　質　赤　字　比　率

区　　分 決算額(単位:千円、％)

繰　 上 　充　 用 　額　　(A)

災害復旧費等の公債費に係る基準財政需要額

事業費補正により基準財政需要額に算入された公債費

密度補正により基準財政需要額に算入された公債費 11,729 12,200 11,053支 　払 　繰 　延 　額　　(B) (9)

決算額(単位:千円、％) 左の内訳

事　 業 　繰 　越 　額　　(C)

標　準　財　政　規　模　　(D) 8,477,083

実質公債費比率　(A)　／　(B)　×　100 14.19684 13.28530 12.34580
実質赤字比率((A)+(B)+(C))/(D) 0.00

将　来　負　担　比　率
連　結　実　質　赤　字　比　率 資金不足比率

債務負担行為に基づく支出予定額 (2)

区　　分 決算額
(単位:千円、％)

(単位:％)

(3)

区　　分

市民バス会計 (2) 0

市立美唄病院会計 167,772

決算額(単位:千円)
一般会計 (1) 202,428

－資
金
不
足
・
剰
余
額

法
適

市立美唄病院事業会計 (4) 577,016

実
質
収
支

一
般
会
計
等

工業用水道事業会計 (6) 0 －

水道事業会計 (5) 118,168 －
水道事業会計

工業用水道事業会計

小　計　((1)～(8)） － （(9)～(11)） 8,717,447

法
非
適

下水道会計 (7) 0 －

(10)
実
質
収
支

そ
の
他
特
別
会
計

国民健康保険会計 (9) 72,901

(8)

後期高齢者医療会計 (12)

介護保険会計 (10) 213
(9)

(8)

1,357

(13)

介護サービス事業会計 (11) 0

小　計　(12)　－　（(13)～(15)） 6,938,374

連結実質収支((1)～(13)) (A) 972,083

8,477,083

連結実質赤字比率　(A)／(B)×100 △ 11.46 (注)

(8)

703,792

28,795

439

992,967

590,692

(6)

(5)

(5)の内訳
決算額

(単位:千円)

水道事業会計

工業用水道事業
会

652,350

19,640

3,886

10,346

下水道会計

8,477,0838,560,0508,610,617(10)標　準　財　政　規　模

710,506

562,496

1,039,781

675

(7)

0(2)満期一括地方債の１年当たりの元金償還金に相当するもの

347

6,70528,240

一時借入金の利子

公債費に準ずる債務負担行為に係るもの

一部事務組合等の起こした地方債の償還に充てたと認めら
れる負担額

686,222

223,222

54,027

7,967,637

公営企業債の償還の財源に充てる繰出金見込額

地方債現在高（公営企業に係るものを除く）

15,320,350地方債現在高等に係る基準財政需要額算入見込額

将
　
来
　
負
　
担
　
額

充当可能特定歳入見込額

充当可能基金現在高

一部事務組合等連結実質赤字額負担見込額

(11)

一部事務組合等の地方債の償還に対する負担見込額

(6)

(5)

(4)

連結実質赤字額

設立法人の負債額等負担見込額

退職手当負担見込額

(3)

(1)

1,669,104

(7)

1,527,431

0

0

16,800

3,523,189

0

8,412,658

10,532

15,271,153 (3)の内訳

下水道会計

美唄ハイテクセンター 16,800

(6)の内訳 決算額(単位:千円)

(注）連結実質収支が黒字の場合は、負の数で表示されます。

災害復旧費等の公債費に係る基準財政需要額
標　準　財　政　規　模

11,053
545,262
982,394

8,477,083

標　準　財　政　規　模 (B)


